
Farnost Karviná – informace 

20. listopadu 2022 
 

1. Slavíme dnes slavnost Ježíše Krista Krále, tedy poslední neděli v liturgickém roce. Sbírka dnešní 
neděle je pravidelná na opravy ve farnosti. Děkujeme za každý dar. 

2. Tento týden budeme v liturgii prožívat: 

• v pondělí – památka Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě; 

• v úterý – památka sv. Cecílie, panny a mučednice; 

• ve čtvrtek – památka sv. Ondřeje Dũng Lạca, kněze, a druhů, mučedníků; 

• v neděli – 1. neděle adventní; 

• a ostatní votivní mše svaté. 

3. Náš komorní sbor a schola všechny srdečně zvou na tradiční Koncert ke cti Krista Krále dnes 
v 15:30. Uslyšíte díla významných autorů jako Giulio Caccini, Antonio Vivaldi nebo Morten 
Lauridsen.  

4. Byla jmenovaná nová Ekonomická rada farnosti ve složení: Josef Kolek, Tadeáš Podstawka, Pavel 
Rudol, Kristina Schwarzová a Andrzej Szyja. První setkání rady bude ve středu. Moc děkujeme 
členům dosavadní rady za jejich práci pro farnost v uplynulém období. 

5. Ve středu se i my chceme zapojit do celocírkevního projektu Červená středa, kdy se modlíme za 
pronásledované křesťany. 

6. Pokud patříte mezi ty, kterým leží na srdci nevyhovující stav Katechetického domu a přejete si 
změnu, přijměte pozvání k veřejné diskusi. Pro zájemce bude připravena prezentace aktuálního 
stavu budovy a varianty možného využití do budoucna. Setkání bude ve čtvrtek v 19:00 v učebně 
KD. Prezentaci představí členové pracovní skupiny pod vedením pana Tadeáše Podstawky. Farní 
rodinu utváří především dobré vztahy. Ty pro svůj růst potřebují vyhovující zázemí. Obojí může 
ovlivnit každý z nás. Jste tedy srdečně zváni. 

7. Během všech mší svatých z 1. neděle adventní požehnají naši kněží adventní věnce, které můžete 
před mší položit před oltář. 

8. Od pondělí 28.11. zveme všechny děti na ranní mše svaté, Roráty. Budou vždy v pondělky, 
úterky, čtvrtky a pátky v 6:30. Po mši bude pro děti připravena na faře snídaně. Prosíme o pomoc 
v zajištění těchto snídaní, ať už upečením něčeho nebo pomocí s přípravou na faře. Ochotné 
farnice se mohou hlásit ve farní kuchyni. Kvůli Rorátů budou pondělní ranní mše v době adventní 
ve farním kostele. 

9. Místní organizace KDU-ČSL nabízí možnost brigády během prezidentských voleb. Více informací 
najdete na plakátku. 

 

 

kavárna 

děti – křížek  


